Diário Oficial – Rio de Janeiro
25 de maio de 2017
Parte I – A

MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
ATO DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA CGMP nº 377 DE 24 DE MAIO DE 2017

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público.

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral do Ministério
Público a supervisão do Estágio Forense;

CONSIDERANDO que, em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá
desligar-se voluntariamente, mediante requerimento dirigido à
Supervisão do Estágio Forense, devidamente instruído com o relatório de
atividades e fichas de frequência e avaliação até a data de seu
afastamento,

R E S O L V E:

Art. 1º - Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Rio de Janeiro, com fundamento no disposto no artigo 35, inciso I, da
Resolução GPGJ n° 1.533, de 12 de agosto de 2009, os seguintes
acadêmicos:

EXAME ESTAGIÁRIO DESLIGAMENTO

VIII VANESSA ALVES NERY BALBINO 01/03/2017

VII RODRIGO REIS ACETI FERREIRA 02/03/2017

VIII FÁBIO DALTRO DO Ó PITANGUY 06/03/2017

VIII ALAN MAGALHÃES MARTINS 09/03/2017

VIII ALCEY PEREIRA DO NASCIMENTO 09/03/2017

VIII AMANDA FERREIRA DA SILVA 09/03/2017

VII
FELLYPE ANTONIO DE FREITAS ARANZANA
SANTOS

09/03/2017

VIII KATRIANE PEREIRA MEIRELES 09/03/2017

VII REBECA MOREIRA DOS SANTOS 09/03/2017

VIII HEBERT SALGADO VIANNA DE JESUS 10/03/2017

VIII ERTULEI LAURIANO MATOS SOBRINHO 11/03/2017

VIII SUSAN PAMELA DE ASSIS BERCHOT 11/03/2017

VII FABIANA ARCANJO PEREIRA 13/03/2017

VIII THAIS BATISTA SANT ANNA 13/03/2017

VIII BEATRIZ MIRANDA MACEDO 15/03/2017

VIII JÉSSICA DUARTE DE OLIVEIRA FREITAS 15/03/2017

VIII KARINE FIGUEIREDO COSTA 16/03/2017

VIII RAFAEL LIMA FONSECA 22/03/2017

VIII BRUNO GOMES MONTECHIARI TEIXEIRA 26/03/2017

VIII ROMULO REIS LEITE 27/03/2017

VIII VICTOR MOREIRA MULIN LEAL 27/03/2017

VIII WILLIAM KNUST REIS 28/03/2017

VIII THIAGO GUIMARAES MARTINS 30/03/2017

VIII MARCIO AURÉLIO DE JESUS RODRIGUES 01/04/2017

VIII CAROLINE RODRIGUES MENEZES 07/04/2017

VIII RENÊ BATISTA BARBOSA 07/04/2017

VIII BRENDO DOS SANTOS CONCEIÇÃO 08/04/2017

VII KAMILA ANDRADE DO CARMO 18/04/2017

VII MARCO ANTÔNIO FARIA DE SOUZA 18/04/2017

VIII ANDREWS GUEDES DE ANDRADE 19/04/2017

VIII GISELE DIAS AMARAL 19/04/2017

VIII RICHARD NEGREIROS DE PAULA 25/04/2017

VIII BEATRIZ MONTEIRO SILVA 29/04/2017

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2017.

PEDRO ELIAS ERTHAL SANGLARD
Corregedor-Geral do Ministério Público/RJ